
 

 

                         COMUNE DI ZERI 

(PROVINCIA DI MASSA CARRARA) 
 
  

 

 

 

DELIBERAZIONE N.  62 

in data:  30.11.2021 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:    AUTORIZZAZIONE   COMANDO   PARZIALE  DEL  DIPENDENTE  

GEOM. SCOLARI ROBERTO                  
 

             L’anno duemilaventuno  addi trenta  del mese di novembre  alle ore 19.00  nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

 PETACCHI CRISTIAN  Presente 

 NOVELLI SECONDO  Presente 

 BARATTA GINO  Presente 

  

      Totale presenti    3  

      Totale assenti      0 

 

Assiste il Vice Segretario Generale Dott. GIAMMARCO SIMI   il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Sig. CRISTIAN PETACCHI  nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 62  del  30.11.2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Preso atto  che il Comune di Filattiera, con nota pervenuta al nostro protocollo con il. n 736/3.3 

del 15.01.2021, ha formulato la richiesta di avere in comando parziale, due giorni la 

settimana (12 ore) per la durata di mesi tre, con possibilità di eventuale proroga, il 

dipendente di questo Ente ( dipendente a tempo pieno e indeterminato, categoria 

giuridica C1, ) Geom. Scolari Roberto  con data di inizio 1 dicembre 2021 - 28 

febbraio 2022; 

 

Richiamato l’art. 14 comma 1, del CCNL del 22 gennaio 2004, il quale prevede che “Gli enti 

locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale 

distaccato da altri Enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e 

anche per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo 

assenso dell’ente di appartenenza. La convenzione definisce, fra l’altro il tempo di 

lavoro in distacco, nel rispetto del vincolo settimanale d’obbligo, la ripartizione 

degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del 

lavoratore”; 

 

Visto  l’art.70, comma 12 del D. Lgs. n. 165/2001, nonché l’art. 19 del CCNL del 

21.01.2004; 

 

Dato atto che il dipendente, per le vie brevi, ha accettato il comando presso il Comune di 

Filattiera; 

 

Ritenuto  che non sussistono, nel caso di specie, ragioni che ostino all’adozione di un 

provvedimento che consenta il comando a carattere temporaneo e parziale della 

dipendente; 

 

Verificato  il rispetto motivazionale previsto dall’ultimo comma dell’art. 2103 del C.C.; 

 

Considerato che il rapporto organico del dipendente in comando continuerà ad intercorrere con il 

Comune di Zeri, mentre il rapporto di servizio, nel giorno in cui il dipendente lavora 

nell’Ente di destinazione, sia sotto il profilo organizzativo e funzionale, sia sotto 

quello gerarchico e disciplinare, intercorre con il Comune di Filattiera; 

; 

Considerato che l’art. 14, comma 1, del CCNL del 22.01.2004 richiede che il comando sia 

accompagnato dalla stipula di una convenzione tra le due amministrazioni; 

 

Ritenuto a tal fine di approvare l’allegata convenzione, parte integrante al presente atto  

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare il comando parziale del dipendente Geom. Scolari Roberto, Cat. C6, 

presso il Comune di Filattiera, per due giorni (dodici ore) la settimana, concordato   

per la giornata di lunedì e mercoledi, con decorrenza 01/12/2021 e cessazione il 

28/02/2022; 

 

2. di approvare la convenzione allegata e parte integrante del presente atto che 

disciplinerà il comando; 

 



 

 

3. di demandare al Responsabile del Servizio Personale  la stipula della convenzione e 

il compimento di tutti gli adempimenti relativi alla richiesta di rimborso delle quote 

stipendiali e contributive che questo Comune anticiperà al dipendente interessato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n.62   del   30.11.2021 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE      IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
             
  CRISTIAN PETACCHI                        GIAMMARCO SIMI 

 

 

 

❑ Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi ai  sensi 

dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

❑ Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del 

D.Lgs267/00: È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del 

D.Lgs 267/00 

 

 

Addì,02.12.2021  

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 

     

                                                                                                GIAMMARCO SIMI 

 

  

 
  


		2021-12-02T08:30:45+0100
	Approvo il documento


		2021-12-02T08:29:56+0100
	Approvo il documento


		2021-12-02T08:29:26+0100
	Approvo il documento




